

Medienmitteilung

IKEA ruft das Schaumgebäck SÖTSAK SKUMTOPP aufgrund einer unklaren Kennzeichnung des Allergens Milch zurück

Spreitenbach, 12. März 2019

/Produktabbildung/ SÖTSAK SKUMTOPP, PE304966



IKEA ruft das süsse Schaumgebäck SÖTSAK SKUMTOPP, 180 g, aufgrund einer unklaren Kennzeichnung des Allergens Milch im Zutatenverzeichnis zurück. Die Lebensmittelsicherheit hat für IKEA allergrösste Priorität. IKEA weist seine Kunden darauf hin, dass das Gebäck SÖTSAK SKUMTOPP mit einem Mindesthaltbarkeitsdatum zwischen dem 12.03.2019 und dem 18.04.2019 von diesem Rückruf betroffen ist. Kunden mit einer Allergie oder Unverträglichkeit gegenüber Milch oder Milchprodukten wird empfohlen, SÖTSAK SKUMTOPP bei der nächstgelegenen IKEA Filiale zurückzugeben. Der Kaufpreis wird vollständig zurückerstattet.

Das Produkt enthält Molkenpulver, das aus Milch hergestellt wird. Damit stellt das Produkt mögliche Gesundheitsrisiken für Personen mit Allergien oder Unverträglichkeiten gegenüber Milch oder Milchprodukten dar. Zwar ist Molkenpulver im Zutatenverzeichnis aufgeführt, jedoch wurde Milch nicht separat aufgeführt.

Personen, die keine Allergien oder Unverträglichkeiten gegenüber Milch oder Milchprodukten aufweisen, können das Produkt ohne Bedenken verzehren. Kunden werden um die Rückgabe von SÖTSAK SKUMTOPP bei der nächstgelegenen IKEA Filiale gebeten. Der Kaufpreis wird vollständig zurückerstattet. Ein Beleg ist nicht erforderlich.

IKEA entschuldigt sich für allfällige Unannehmlichkeiten.

Für nähere Auskünfte kontaktieren Sie bitte das IKEA Customer-Relation-Center unter der Rufnummer 0800 000 007.